
1  

 
Istituto Comprensivo Statale “Padre Isaia Columbro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Tocco Caudio - Foglianise - Castelpoto 

Via La Riola - 82030 Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it - Pec: bnic834005@pec.istruzione.it  

C.F.: 80004550622 - Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it – Tel. 0824.871139 
 

 

  Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

          

                                         Agli Atti 
 

 

Oggetto: Nomina RUP Fondi strutturali europei - Programma  Operativo Nazionale  (PON)  “Per la  

scuola, competenze        e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.Asse I -Istruzione-FSE- Obiettivi 

Specifici 10.2- Azione 10.2.2 Nota adesione prot. 134894 del 21 novembre 2023- Decreto MIM 

30/08/2023, n. 176 c.d.”Agenda SUD”. 
 

Azione 10.2.2 Titolo Progetto Competenze in azione Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-  

FSEPON-CA-2024-268 – “COMPETENZE IN AZIONE” - 

Codice C.U.P : C64D23002540001. 
 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  
 

VISTO il Decreto del MIM n. 176 del 30/08/2023 con il quale è stato avviato il progetto denominato 

“Agenda SUD” con destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 

2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060;  
 

PRESO ATTO, dall’Allegato 2 del D.M. sopra citato, delle risorse assegnate all’Istituto per l’a. s. 

2023/2024, a valere sul Programma operativo nazionale “Per la scuola” 2014-2020 e per l’a. s. 2024/2025, 

a valere sul Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo specifico ESO4.5; 
  
VISTO  l’Avviso Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 
 

VISTO la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 30/10/2023;  
 

VISTO la delibera  nr. 99 del Consiglio  d’Istituto  del 18/12/2023, di  adesione  al Progetto Programma 

Operativo  Nazionale   (PON)  “Per  la   scuola, competenze             e  ambienti  per  l’apprendimento” -  Decreto  

MIM 30/08/2023, n. 176 c.d.”Agenda SUD”;   

     

    VISTA la candidatura N. 1091210 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 18/01/2024; 





2  

 

     

    PRESO ATTO che in data 05/02/2024 è stata rilasciata in piattaforma l’autorizzazione  Prot.AOOGABMI- 

    16058, assunta   al  Ns.  prot.  1047  del  21/02/2024,  del   Progetto  10.2.2A-    FSEPON-CA-2024-268 –  

    “COMPETENZE IN AZIONE” per l’importo di € 49.987,20; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;  
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTO  il decreto  di assunzione al Programma Annuale e.f. 2024 prot. n. 1102  del 23/02/2024 del 

finanziamento autorizzato ;  
 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023, c.d. Codice degli appalti, che disciplina l’incarico di Responsabile unico 

del progetto (RUP);  
 

VISTA la propria dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 

astensione in relazione all’assunzione e allo svolgimento del presente incarico;  
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, ANGELO MELILLO, nato a Montesarchio il 26/07/1964 – C.F. 
MLLNGL64L26F636U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile unico del 

procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

Azione 10.2.2 – Sotto azione 10.2.2A – Competenze di base 

Autorizzazione Codice identificativo di 

progetto 

Titolo del  Progetto Importo 

autorizzato 

AOOGABMI - 

16058 del 

05/02/2024 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268-  “Competenze in azione” € 49.987,20 

  Moduli 

Tipologia Destinatari Titolo del modulo Durata Importo 

Autorizzato 

Lingua madre Alunni Scuola Primaria 

           Foglianise 

Scrittura creativa 30 € 4.977,90 

Matematica Alunni Scuola Primaria 

            Foglianise 

Matematica in gioco 30 € 5.082,00 

Lingua inglese Alunni Scuola Primaria 

         Tocco Caudio 

English twirl   30 € 5.082,00 

Lingua madre Alunni Scuola Primaria 

            Foglianise 

Scrittura creativa II 30 € 4.977,90 

Lingua madre Alunni Scuola Primaria 

         Tocco Caudio 

A scrivere si impara 30 € 5.082,00 

Matematica Alunni Scuola Primaria 

          Foglianise 

Divertiamoci con la 

matematica 

30 € 5.082,00 

Matematica Alunni Scuola Primaria 

          Castelpoto 

Mate...sì 30 € 5.082,00 

Lingua inglese Alunni Scuola Primaria 

           Castelpoto 

Enjoy your English trip 30 € 5.082,00 

Lingua inglese Alunni Scuola Primaria 

            Foglianise 

Enjoy through English 30 € 4.769,70 

Lingua inglese Alunni Scuola Primaria 

            Foglianise 

Enjoy through English II 30 € 4.769,70 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icpadreisaia.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                       Angelo Melillo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

http://www.icpadreisaia.edu.it/

		2024-03-06T10:17:47+0100
	MLLNGL64L26F636U




